

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2021 Plenário das De	eliberações		
Protocolo N.º 233 às 11:51 hs.	Em 12/04/2021	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento	N°. 183/2021
Assinatura do Páncionário		X Indicação ☐ Moção de ☐ Emenda	

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - MDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, com cópias ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS e ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS solicitando providências para o asfaltamento de um trecho de aproximadamente 200 metros da Rua Esmeralda, bairro Nova Barra Norte, nesta Cidade de Barra do Garças.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 09 de

abril de 2021.

JAIME RODRIQUES NETO

Vereador - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

APROVADO POR UNANIMIDADE

Em sessão de 12 ABR



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Estamos apresentando a presente indicação, a pedido do Senhor Edmar, morador do Bairro Nova Barra Norte, para que, providencie o asfaltamento de um trecho de aproximadamente 200 metros na Rua das Esmeraldas na altura do número 2.228, vez que, todo o restante da referida via encontra-se asfaltado.

Ademais, a pavimentação asfáltica do referido trecho se faz necessária, pois, os moradores sofrem constantemente com a lama no período das águas e com a poeira no período de estiagem, ocasionando problemas de saúde e também prejudica a trafegabilidade.

Outro motivo é melhorar a infraestrutura da nossa cidade, oferecendo melhores condições de vida para a população, e também contribuindo para o desenvolvimento econômico e social do local.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento em caráter de urgência, pois, trata-se de um compromisso de campanha.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças -MT, em 08 de março de 2021.

JAIME RODRIGUES NETO Vereador - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



